UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION TECNICA

EVALUACION TECNICA

PROCESO:
027 DE 2.013.

DE CONTRATACION PUBLICA, SEGUN INVITACION ABREVIADA No.

OBJETO: CONTRATAR LA

VIARE 1010082012,

INTERVENTORIA DE TRES PROCESOS
INDEPENDIENTES DE DISENOS Y PLAN DE
DEBIDAMENTE DISCRIMINADOS CON CARGO A LOS PROYECTOS
NUMEROS VIARE 0810082012,
0404072012, VIARE 2413092013, VIARE 3916092013.

IMPLANTACION

VIARE

FECHA: 20 DE NOVIEMBRE DE 2.013

e PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso realizado el 22 de Noviembre de 2.013, se presentd una (1)

propuesta:
| No. NOMBRE OFERENTE NUMERO DE FOLIOS
1 Héctor Fernando Garcia Saray Doscsentos(;:;)r enta ¥ dos

o DOCUMENTOS TECNICOS DE LA PROPUESTA :

Oferente No 1: Héctor Fernando Garcia Saray

Anexo No. 2 - Propuesta econémica

Folio 41 - CUMPLE

Experiencia

Folios 194 al 226 - CUMPLE

Anexo 3A y 3B, Director de proyecto

Folios 42 al 79 - CUMPLE

Formato Unico H.V. — Director de interventoria

Folios 45 al 47 - CUMPLE

Anexo 3A y 3B, Disefiador arquitecténico

Folios 80 al 110 - CUMPLE

Formato unico H.V. — Disefador arquitectonico

Folios 82 al 84 - CUMPLE

Anexo 3A y 3B, Disefiador estructural

Folios 111 al 131 - CUMPLE

Formato Unico H.V. — Disefiador estructural

Folios 114 al 116 - CUMPLE

Anexo 3A y 3B, Disefnador eléctrico

Folios 132 al 146 - CUMPLE

Formato unico H.V. — Disefiador eléctrico

Folios 134 al 136 - CUMPLE
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Anexo 3A y 3B, Disefiador hidraulico

Folios 147 al 192 - CUMPLE

Formato Unico H.V. — Disefiador hidraulico Folios 149 al 151 - CUMPLE

Fiscal del representante legal

Certificado de antecedentes de responsabilidad

Folio 38 - CUMPLE

del representante legal

Certificado de antecedentes disciplinarios

Folio 37 - CUMPLE

representante legal

Certificado de antecedentes de judiciales del

Folio 39 - CUMPLE

Registro Unico de Proponentes

Folios 6 al 21 - CUMPLE

Capacidad residual de contratacion

Folio 227 - CUMPLE

« EVALUACION TECNICA:

Oferente No 1: U.T. BARCELONA B&R / R.L. Rafael Eduardo Comas Mejia

| NUMERAL EN
PLIEGOS DOCUMENTO OBSERVACION
El oferente adjunto en el folio 41 el valor total de la
Propuesta, especificando en el presupuesto, los
costos del personal, gastos de viajes y transporte
y gastos de administracion, herramientas e
insumos. Valor total de Ila propuesta
Anexo No. 2 ($141.750.520,00), CUMPLE.
11.2.a Propuesta
econdmica

¢ Requisito en pliego de condiciones:

a) Diligenciar debidamente el Anexo N° 2, esto es suscribir la
informacién clara, precisa, necesaria y cierta en medio fisico y
en medio magnético. Obligatorio.
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El oferente anexo los siguientes documentos en
cumplimiento con el numeral 11.2.b, de acuerdo al
presente pliego de condiciones:

Folios 45 al 47 - [Director de interventoria, Arq.
Catalina Henao Carrilio], CUMPLE.

SI————. Folios 82 al 84 - [Disefiador arquitecténico, Arq.
Ormato unico | o atalina Henao Carrillo], CUMPLE.
hoja de vida

profesionales Folios 114 al 116 - [Disefador estructural, Ing.
11.2.b Néstor Orlando Barrero Ospina], CUMPLE.

Folios 134 al 136 - [Disefiador Eléctrico, Ing. Julio
Armando Bonilla Gutiérrez], CUMPLE.

Folios 149 al 151 - [Disefiador Hidraulico, Ing.
Fabio Ramirez Suarez], CUMPLE.

e Requisito en pliego de condiciones:

b) Anexar los formatos Unicos de hoja de vida de los
profesionales relacionados a continuacién respecto a los tres
procesos sujetos a interventoria: obligatorio.
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11.2.c

Experiencia
General

El proponente adjunté los siguientes contratos:

1. Contrato de Interventoria RAM—CASTILLA 208-
2010 — CONV-468-10-00, suscrito con la Red de
Universidades Publicas del eje cafetero ALMA
MATER, valor ($121.475.466,00) pesos mcte.
CUMPLE.

4. Contrato de Interventoria No 1252/2012,
celebrado con la Universidad de los Llanos, valor
($57.094.983) pesos mcte. CUMPLE.

* Requisito en pliego de condiciones:

¢} Experiencia: Se verificaran hasta un minimo de dos (2)
contratos de Consultorfa por proponente, anexando copia de
los contratos, certificados o actas de liquidacién y actas de
recibo final cuyos objetos hayan sido: interventoria de disefios
y/o construccion de infraestructura en entidades educativas
y/o interventoria a los estudios de vulnerabilidad sismica;
suscritos con entidades publicas, cuya sumatoria sea igual o
superior al presupuesto oficial del presente proceso, suscritos
dentro de los cinco (5) dltimos afios, anteriores a la fecha de
cierre del presente proceso. Obligatorio.

11.2d

Anexo 3Ay 3B
Profesionales

El oferente adjunto los anexos diligenciados y
firmados incluyendo las copias de los soportes
solicitados de cada uno de los profesionales en
los siguientes folios:

Folios 42 al 79 - [Director de Interventoria, Arq.
Catalina Henao Carrillo], CUMPLE.

Folios 80 al 110 - [Disefiador Arquitecténico, Arq.
Catalina Henao Carrillo], CUMPLE.

Folios 111 al 131 - [Disefador Estructural, Ing.
Néstor Orlando Barrero Ospina], CUMPLE.

Folios 132 al 146 - [Disefiador Eléctrico, Ing. Julio
Armando Bonilla Gutiérrez], CUMPLE.

Folios 174 al 192 - [Disefiador Hidraulico, Ing.
Fabio Ramirez Suarez], CUMPLE
¢ Requisito en pliego de condiciones:

d) Perfil del personal minimo para la ejecucién de los
trabajos (anexos no. 3a y 3b): Un (1) Arquitecto o ingeniero
civil - Director de interventoria, Un (1) Arquitecto - Disefiador

Arquitectonico, paisajistico y urbanistico, Un (1) Ingeniero civil
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— Diseflador Estructural, Un (1) Ingeniero eléctrico o
electricista — disefiador eléctrico, Un (1) Ingeniero civil y/o
sanitario - disefiador hidraulico

Certificado de
antecedentes de

Se anexo en el folio 38 el certificado de
antecedentes de responsabilidad fiscal con fecha
de expediciébn del 19 de Noviembre de 2013.
CUMPLE

11.2.e responsabilidad : 2 . - )
Fepat ol ¢ Requisito en pliego de condiciones:
representante e) Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal
legal expedido por la Contraloria General de la Republica, legible y
vigente del representante legal de la persona juridica o
consorcio o unién temporal.
Se anexc en el folio 37 el certificado de
antecedentes  disciplinarios con fecha de
expedicion del 19 de Noviembre de 2013.
Certificado de CUMPLE
antecedentes
11.2f SN .. . s
disciplinarios del | « Requisito en pliego de condiciones:
repre[senitante f} Certificado de Antecedentes Disciplinarios expedido por la
€ga Procuraduria General de la Nacién, legible y vigente del
representante legal de la persona juridica o consorcio o unién
temporal.
Se anexo en el folio 39 el certificado de
antecedentes judiciales con fecha de expedicion
Certificado de del 20 de Noviembre de 2013. CUMPLE
1124 antecedentes
o judiciales del ¢ Requisito en pliego de condiciones:
- representante g) Certificado de Antecedentes Judiciales expedido por el
legal Departamento Administrativo de Seguridad, legible y vigente
del representante legal o consorcios o uniones temporales.
El oferente anexo copia del registro Unico de
proponentes con fecha de expedicion del 19 de
noviembre de 2013:
Héctor Fernando Garcia Saray, folios 6 AL 21,
1121 Registro Unico de | codigos inscritos: 4220, 4210, 7110, 4390.
- Proponentes. CUMPLE.

e Requisito en pliego de condiciones:

h) Si el proponente presenta el Registro Unico de
Proponentes de la Camara de Comercio expedido de
conformidad al Decreto 734/2012, se realizara la verificacion
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en el RUP y deberan cumplir con la clasificacion CIIU
descritas a continuacién 7110 deben cumplir con la totalidad
de los registros requeridos para cada uno de los miembros
que lo conformen.

Para comprobar la inscripcién, los proponentes deberan
adjuntar la certificacion original correspondiente expedida por
la cdmara de comercio respectiva. Esta certificacion debera
tener una fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores al cierre del presente proceso de
seleccion.

11.2.

Capacidad
Residual de
Contratacion

En el folio 227 el oferente adjunto el anexo No 5,
informando que no tiene contratos en ejecucion y
la capacidad de contratacion es de $288.161.77
pesos mcte, valor que describe el oferente en la
capacidad financiera del folio 16 del registro tnico
de proponentes.

o Total capacidad comprometida:
(kc) = $0,00

e Capacidad de contratacion inscrita:
(ki) = $288.161.777,00

e Capacidad residual de contratacion:
(krc) = 288.161.777,00 CUMPLE

Capacidad exigida 100% del presupuesto oficial,
equivalente a $ 141.750.562,00

¢ Requisito en pliego de condiciones:

i} La Capacidad Residual de Contrataciéon (CR) del
Proponente como consultor deberd ser igual al valor del
presupuesto oficial sobre el plazo de ejecucion del contrato.
Para calcular los saldos de los contratos en ejecucién, en el
caso de Consorcio o Unién Temporal, en los cuales el
proponente participe, se sumara la capacidad residual de sus
integrantes.

En caso de Consorcio o Unién Temporal, cada uno de los
integrantes, diligenciard el anexo respectivo, sefialando la
informacion solicitada, firmado por la persona natural o por el
representante legal de la persona juridica que integra el
Consorcio o Unién Temporal.

El no cumplimiento de cualquiera de los requisitos sefialados
anteriormente como obligatorios seré causal de rechazo de la
propuesta.
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e EVALUACION CAPACIDAD TECNICA

ASPECTO A EVALUAR FOLIO PUNTAJE

A | Hoja de vida, Director de Interventoria 42 al 79 50 de 200
B | Hoja de vida, Disefiador Arquitecténico 80 al 110 25 de 100
C | Hoja de vida, Disefiador Estructural 111 al 131 100 de 100
D | Hoja de vida, Disefiador Hidraulico 147 al 192 25 de 100
E | Hoja de vida, Disefador Eléctrico 132 al 146 25 de 100
SUBTOTAL 225 de 600

« EVALUACION EXPERIENCIA

ITEM VALOR
Acreditar la Interventoria de dos (2) contratos uno compuesto
por estudios de vulnerabilidad sismica y otro en disefio y/o
construccion, donde cuya sumatoria sea igual o superior al 100 de 400
Presupuesto Oficial, dentro de los cinco (5) Gltimos afios,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso.

SUBTOTAL 100 de 400
e EVALUACION FINAL
| ITEM VALOR
Capacidad Técnica 225
Experiencia 100
TOTAL 325

De acuerdo con lo descrito anteriormente, me permito informar que: la propuesta
presentada por Héctor Fernando Garcia Saray, CUMPLE de acuerdo con los pliegos de
condiciones y por lo tanto es Técnicamente viable.

WELMAN DIAZ CLAROS
Ingeniero Civil - Unillanos

Profesional Evaluador Técnico
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